
Página: 1 / 4

Nr.:   24/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

79/2024

08/07/2024

E-mail: compras2@marema.sc.gov.br  Site: http://www.marema.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA
Rua José Gaspari, 69 - Centro - Marema
CEP: 89860-000 CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: (49) 3354-0222

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/08/2024
Pregão presencial
24/2024 - PR
79/2024

Registro de preços para eventuais e futuras contratações de Serviços de Recapagem
e vulcanização de pneus para manutenção e conservação de máquinas e veículos
pertencentes ao município de Marema

Lote: 1
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 RECAPAGEM DE PNEU 1400 R 24 RADIAL 10,000 Unidad 1.529,03 15.290,30

2 Serviço de vulcanização sem recapagem pneu 1400R24,radial 30,000 Unidad 16,99 509,70

Total do Participante: 15.800,00

Lote: 2
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI

3 Recapagem de pneus 1400 x 24 comum 10,000 Unidad 1.183,84 11.838,40

4 Serviço de vulcanização sem recapagem pneu 1400x24, comum 10,000 Unidad 106,16 1.061,60

Total do Participante: 12.900,00

Lote: 3
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

5 Recapagem De Pneus 1000R20 borr minimo de 22 mm de
profundidade

20,000 Unidad 443,479 8.869,58

6 Serviço de vulcanização sem recapagem pneu 1000R20 30,000 Unidad 44,3475 1.330,42

Total do Participante: 10.200,00

Lote: 4
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI

7 RECAPAGEM DE PNEUS 12,4x24 10,000 Unidad 743,40 7.434,00

8 Serviço de vulcanização sem recapagem pneu 12,4x24 10,000 Unidad 82,60 826,00

Total do Participante: 8.260,00

Lote: 5
Participante: JL PNEUS LTDA

9 RECAPAGEM DE PNEUS 12,5/80 R18 14,000 Unidad 588,493 8.238,90

10 Serviço de vulcanização sem recapagem pneu 12,5/80r18 10,000 Unidad 126,11 1.261,10

Total do Participante: 9.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: ediane.almeida. Emissão: 30/08/2024, às 09:22:45. Protocolo: 19b54c19-37fe-4fb3-b6aa-ee1d9d3c6765



Página: 2 / 4

Lote: 6
Participante: JL PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 RECAPAGEM DE PNEUS 12X16,5 10,000 Unidad 543,52 5.435,20

12 Serviço de vulcanização sem recapagem pneu 12x16,5 10,000 Unidad 116,48 1.164,80

Total do Participante: 6.600,00

Lote: 7
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI

13 RECAPAGEM DE PNEUS 14.9 X 26, 10 LONAS 8,000 Unidad 888,887 7.111,10

14 Serviço de vulcanização sem recapagem pneu 14.9x26 10,000 Unidad 88,89 888,90

Total do Participante: 8.000,00

Lote: 8
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI

15 RECAPAGEM DE PNEUS 14.9X24 36,000 Unidad 928,179 33.414,44

16 Serviço de vulcanização sem recapagem pneu 14.9x24 16,000 Unidad 92,8475 1.485,56

Total do Participante: 34.900,00

Lote: 9
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

17 RECAPAGEM DE PNEUS 17.5 X 25 12,000 Unidad 1.229,61 14.755,32

18 Serviço de vulcanização sem recapagem pneu 17.5x25 12,000 Unidad 15,39 184,68

Total do Participante: 14.940,00

Lote: 10
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

19 RECAPAGEM DE PNEUS 18.4X34 12,000 Unidad 1.369,565 16.434,78

20 Serviço de vulcanização sem recapagem pneu 18.4x34 12,000 Unidad 102,768 1.233,22

Total do Participante: 17.668,00

Lote: 11
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

21 RECAPAGEM DE PNEUS 18.4x30 10,000 Unidad 1.360,574 13.605,74

22 Serviço de vulcanização sem recapagem pneu 18.4X30 12,000 Unidad 107,438 1.289,26

Total do Participante: 14.895,00

Lote: 12
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA - EPP

23 RECAPAGEM DE PNEUS 215/75R17.5 50,000 Unidad 290,62 14.531,00

24 Serviço de Vulcanização sem recapagem pneu 215/75R17.5 20,000 Unidad 48,45 969,00

Total do Participante: 15.500,00

Lote: 13
Participante: JL PNEUS LTDA

25 RECAPAGEM DE PNEUS 23.1 X 30, 14 LONAS 10,000 Unidad 2.665,86 26.658,60

26 Serviço de vulcanização sem recapagem pneu 23.1x30 10,000 Unidad 323,14 3.231,40

Total do Participante: 29.890,00

Lote: 14
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

Sistema: Compras -  Usuário: ediane.almeida. Emissão: 30/08/2024, às 09:22:45. Protocolo: 19b54c19-37fe-4fb3-b6aa-ee1d9d3c6765



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 RECAPAGEM DE PNEUS 23.1X26 10,000 Unidad 2.582,13 25.821,30

28 Serviço de vulcanização sem recapagem pneu 23.1x26 10,000 Unidad 114,87 1.148,70

Total do Participante: 26.970,00

Lote: 15
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

29 RECAPAGEM DE PNEUS 275/80 R 22,5 Borr, Minimo 22 mm 100,000 Unidad 476,66 47.666,00

30 Serviço de vulcanização sem recapagem pneu 275/80R22,5 100,000 Unidad 43,34 4.334,00

Total do Participante: 52.000,00

Lote: 16
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

31 Recapagem De Pneus 19.5L x24 15,000 Unidad 1.250,84 18.762,60

32 Serviço de vulcanização sem recapagem pneu 19.5L x24 10,000 Unidad 113,74 1.137,40

Total do Participante: 19.900,00

Lote: 18
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

33 Recapagem de pneus 7.50x16 20,000 Unidad 222,22 4.444,40

34 Serviço de vulcanização sem recapagem pneus 7.50x16 20,000 Unidad 27,78 555,60

Total do Participante: 5.000,00

Lote: 19
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

35 Recapagem de pneus 7.00x16 10,000 Unidad 222,22 2.222,20

36 Serviços de vulcanização sem recapagem pneus 7.00x16 10,000 Unidad 27,78 277,80

Total do Participante: 2.500,00

Lote: 20
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

37 Recapagem de pneus 6.50x16 10,000 Unidad 238,59 2.385,90

38 Serviços de vulcanização sem recapagem pneus 6.50x16 10,000 Unidad 31,41 314,10

Total do Participante: 2.700,00

Lote: 22
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

39 Recapagem de pneus 10x16.5 (mini caregadeira) 10,000 Unidad 517,64 5.176,40

40 Serviços de vulcanização sem recapagem pneu 10x16.5 10,000 Unidad 32,36 323,60

Total do Participante: 5.500,00

Lote: 23
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

41 Recapagem de pneu 17.5 x 25 16l. Radial 12,000 Unidad 1.800,00 21.600,00

42 Serviço de vulcanização sem recapagem pneu 17.5 x 25 16l. Radial 12,000 Unidad 20,00 240,00

Total do Participante: 21.840,00

Total Geral: 335.463,00

MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO E VICE 02.001.04.122.0401.2032.3.1.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: ediane.almeida. Emissão: 30/08/2024, às 09:22:45. Protocolo: 19b54c19-37fe-4fb3-b6aa-ee1d9d3c6765



Página: 4 / 4

APOIO AO ENSINO MÉDIO 04.001.12.362.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 1,00
APOIO AO ENSINO SUPERIOR 04.001.12.364.1201.2038.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 04.001.12.365.1201.2042.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS 04.002.13.392.1301.2043.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 04.003.27.812.2701.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO DE DESENV. RURAL 05.001.20.606.2001.2046.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT DAS ATIV. RODOVIÁRIAS 06.001.26.782.2601.2049.3.3.90.00.00 R$ 1,00
PROMOÇÃO DA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 06.001.22.661.2201.1016.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 16.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DOS BLOCOS DO FNAS 16.001.08.244.0801.2055.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 13.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 13.001.10.301.1001.2058.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 13.001.10.302.1001.2059.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Assinatura do Responsável

29/08/2024Marema,

Sistema: Compras -  Usuário: ediane.almeida. Emissão: 30/08/2024, às 09:22:45. Protocolo: 19b54c19-37fe-4fb3-b6aa-ee1d9d3c6765


